

正味財産増減計算書

平成18年7月1日から平成19年6月30日まで

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 会費収入	27,611,160	24,413,370	3,197,790
正会員会費収入	27,266,160	24,091,370	
賛助会員会費収入	345,000	322,000	
② 事業収入	13,195,600	4,198,944	8,996,656
セミナー講演会事業	1,080,000	865,000	
視察見学会事業	2,534,000	1,616,814	
経営者塾事業	0	1,239,000	
ビジネスマッチ事業	8,040,000	0	
会員交流事業	750,700	19,630	
トークインサロン事業	790,900	458,500	
③ 受託事業収入	28,874,260	32,569,442	-3,695,182
雑収入	405,853	702,763	-296,910
経常収益計	70,086,873	61,884,519	8,202,354
2 経常費用の部			
(1) 経常費用			
① 事業費	17,492,155	8,758,724	8,733,431
セミナー講演会事業	1,913,670	1,682,359	231,311
視察見学会事業	2,616,181	1,890,240	725,941
経営者塾事業	0	3,313,587	-3,313,587
ビジネスマッチ事業	8,693,994	0	8,693,994
会員交流事業(部会等)	3,625,171	1,473,301	2,151,870
トークインサロン事業	643,139	399,237	243,902
② 受託事業費	28,874,260	32,280,777	-3,406,517
③ 管理費	25,464,904	25,013,689	451,215
人件費	14,290,521	13,130,354	1,160,167
施設費	4,764,077	4,850,707	-86,630
その他管理費	6,410,306	7,032,628	-622,322
経常費用計	71,831,319	66,053,190	5,778,129
当期経常増減額	-1,744,446	-4,168,671	2,424,225
当期一般正味財産増減額	-1,744,446	-4,168,671	2,424,225
一般正味財産期首残高	-2,237,486	1,931,185	-4,168,671
一般正味財産期末残高	-3,981,932	-2,237,486	-1,744,446